
UCHWAŁA NR III/24/14
RADY GMINY GORZYCE

z dnia 22 grudnia 2014 r.

w sprawie określenia kierunków działania Wójta Gminy Gorzyce na okres kadencji 2014 - 2018

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określić kierunki działania Wójta Gminy Gorzyce na okres kadencji 2014 - 2018 zawarte w załączniku do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Gorzyce.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Małek

Id: D6A70702-FF73-4404-AD50-F82F577452A6. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr III/24/14

Rady Gminy Gorzyce

z dnia 22 grudnia 2014 r.

Kierunki działania Wójta Gminy Gorzyce na okres kadencji 2014 - 2018

1. Obniżanie zadłużenia gminy, racjonalizacja wydatków:

1) konsekwentna realizacja zapisów strategii rozwoju gminy,

2) dostosowywanie inwestycji do możliwości finansowo-organizacyjnych gminy,

3) długofalowe planowanie inwestycji poprzedzone analizą potrzeb,

4) optymalizacja nakładów inwestycyjnych,

5) wypracowanie polityki podatkowej na najbliższe lata,

6) dostosowanie struktury jednostek organizacyjnych gminy do rzeczywistych potrzeb,

7) pozyskiwanie środków zewnętrznych na inwestycje prorozwojowe,

8) kompleksowe działania mające na celu pozyskanie inwestorów do strefy przemysłowej przy autostradzie A1.

2. Tworzenie warunków dla rozwoju przedsiębiorczości i aktywizacji zawodowej mieszkańców:

1) budowa i umacnianie wizerunku gminy przyjaznej inwestorowi,

2) podjęcie działań mających na celu zapewnienie możliwie najbardziej korzystnych warunków prowadzenia 
działalności gospodarczej,

3) promocja biznesu społecznie odpowiedzialnego,

4) zacieśnienie współpracy na linii samorząd - przedsiębiorcy - oświata,

5) powiązanie pomocy społecznej z aktywizacją społeczną i zawodową mieszkańców.

3. Doskonalenie jakości usług i pracy w jednostkach organizacyjnych gminy:

1) dostosowanie funkcjonowania administracji gminnej do realizowanych zadań oraz oczekiwań mieszkańców,

2) stworzenie systemów motywacyjnych w celu lepszego wykorzystania potencjału pracowników jednostek 
organizacyjnych gminy,

3) udostępnianie pełniejszej, kompleksowej informacji o działaniach gminy.

4. Pełniejsze wykorzystanie potencjału oświatowego i kulturalnego gminy:

1) utrzymanie wysokich standardów bazy lokalowej w oświacie,

2) wypracowanie polityki oświatowej na najbliższe lata, precyzyjne określenie relacji na linii wójt gminy (urząd) - 
jednostki organizacyjne oświaty,

3) wykorzystanie istniejącej bazy lokalowej gminy do zaspokojenia potrzeb mieszkańców w zakresie opieki nad 
dziećmi w wieku przedszkolnym we współpracy z przedsiębiorcami,

4) promocja i wspieranie organizacji pozarządowych działających w sferze kulturalno-oświatowej,

5) podjęcie działań mających na celu pełniejsze (lepsze) wykorzystanie istniejącej infrastruktury kulturalnej,

6) budowa partnerstwa gminy z uczelniami wyższymi.

5. Promocja gminy, rozwój współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego powiatu 
wodzisławskiego oraz z gminami partnerskimi w Republice Czeskiej, Słowacji i Ukrainie:

1) budowa wizerunku gminy Gorzyce - jako jednego z wiodących podmiotów na obszarze pogranicza polsko-
czeskiego w województwie śląskim,

Id: D6A70702-FF73-4404-AD50-F82F577452A6. Podpisany Strona 2



2) aktywny udział w związkach międzygminnych,

3) możliwość zawarcia porozumień komunalnych (wspólna realizacja zadań),

4) wspólne pozyskiwanie środków zewnętrznych,

5) wspieranie inicjatyw lokalnych z wykorzystaniem możliwości, jakie daje członkostwo gminy w LGD 
„Morawskie Wrota”,

6) promowanie wizerunku „zielonej i przyjaznej gminy” poprzez działania proekologiczne.

6. Poprawa i pełniejsze wykorzystanie infrastruktury:

1) kontynuacja budowy kanalizacji sanitarnej,

2) modernizacja i naprawa dróg,

3) termomodernizacje obiektów gminnych,

4) optymalizacja funkcjonalności istniejących obiektów gminnych,

5) pełne wykorzystanie istniejących przestrzeni publicznych, weryfikacja ich funkcji,

6) rewitalizacja i udostępnienie istniejących przestrzeni publicznych we współpracy z innymi podmiotami 
działającymi na terenie gminy (dom pomocy społecznej, ośrodek lecznictwa odwykowego, powiatowy dom 
dziecka).

7. Poszerzenie oferty turystycznej gminy:

1) podnoszenie standardów i oferty istniejących ośrodków wypoczynkowych,

2) zagospodarowanie dawnego ośrodka (wypoczynkowego) w sołectwie Olza - z udziałem prywatnych 
przedsiębiorców,

3) utrzymanie i promocja istniejących szlaków turystycznych, tworzenie nowych,

4) szeroka promocja atrakcji turystycznych pogranicza,

5) utrzymanie wysokich standardów bazy rekreacyjno-sportowej gminy.

Id: D6A70702-FF73-4404-AD50-F82F577452A6. Podpisany Strona 3




